
Amtblatt für die Samtgemeinde Schwarmstedt Jahrgang 2024 Nr.71 ausgegeben in Schwarmstedt am 20.12.2024

ImpressumHerausgeber Samtgemeinde Schwarmstedt, Am Markt 1, 29690 SchwarmstedtVerantwortlichtkeit Samtgemeindebürgermeister Björn GehrsErscheinungsweise Nach Erfordernis

Elektronisches amtliches Verkündungsblatt
Amtsblatt für die Samtgemeinde Schwarmstedt

sowie deren Mitgliedsgemeinden

Buchholz (Aller) Essel Gilten Lindwedel Schwarmstedt

Inhaltsverzeichnis

Öffentliche Ausschreibung Seite4
Die Gemeinde Buchholz beabsichtigt Putzarbeiten, Estricharbeiten, und Tischlerarbeiten für denKindergarten Buchholz, Wiedererrichtung nach Brandschaden zu vergeben

Verkündung einer Satzung Seite5
Satzung über die Festsetzung der Hebesätze der Realsteuern der Gemeinde Buchholz (Aller)(Hebesatzung)

1 / 13



Amtblatt für die Samtgemeinde Schwarmstedt Jahrgang 2024 Nr.71 ausgegeben in Schwarmstedt am 20.12.2024

ImpressumHerausgeber Samtgemeinde Schwarmstedt, Am Markt 1, 29690 SchwarmstedtVerantwortlichtkeit Samtgemeindebürgermeister Björn GehrsErscheinungsweise Nach Erfordernis

Verkündung einer Satzung Seite7
Satzung über die Festsetzung der Hebesätze der Realsteuern der Gemeinde Essel (Hebesatzsatzung)

Verkündung einer Satzung Seite9
Satzung über die Festsetzung der Hebesätze der Realsteuern der Gemeinde Gilten (Hebesatzsatzung)

Verkündung einer Satzung Seite11
Satzung über die Festsetzung der Hebesätze der Realsteuern der Gemeinde Lindwedel(Hebesatzsatzung)

Verkündung einer Satzung Seite13
Satzung über die Festsetzung der Hebesätze der Realsteuern der Gemeinde Schwarmstedt(Hebesatzsatzung)

2 / 13



Amtliche Bekanntmachungen
der Gemeinde Buchholz(Aller)im Amtsblatt der Samtgemeinde Schwarmstedt

Im Amtsblatt werden die amtlichen Verkündigungen, Bekanntmachungen und Ausschreibungenveröffentlicht.
Darunter fallen beispielsweise Satzungen, Bauleitpläne, Ausschreibungen, Ausschusssitzungenund Tagesordnungen.

Das Amtsblatt erscheint nach Bedarf.

3 / 13



amtliche Bekanntmachung 

 

Öffentliche Ausschreibung 

Die Gemeinde 29690 Buchholz beabsichtigt 

die „Putzarbeiten E92187841“, 

Submissionstermin 22.01.2025 

die „Estricharbeiten E24131591 “, 

Submissionstermin 22.01.2025 

und die „Tischlerarbeiten Innentüren E34454194 “ 

Submissionstermin 06.02.20255 

für den „Kindergarten Buchholz - Wiedererrichtung nach Brandschaden“ zu 
vergeben. 

Diese Maßnahmen werden öffentlich ausgeschrieben. 

Nähere Angaben sind im Submissionsanzeiger, Hamburg, 

im Subreport Köln und in der bi Medien GmbH, Kiel, veröffentlicht. 

und im Amtsblatt der Homepage Samtgemeine Schwarmstedt  

Buchholz, den 19.12.2024 

Gemeinde Buchholz 

(Gehrs) 

Gemeindedirektor 

4 / 13



Satzung über die Festsetzung der Hebesätze der Realsteuern der 
Gemeinde Buchholz (Aller) (Hebesatzung) 

 
Aufgrund der §§ 10, 58, 111 Abs. 1 und 112 Abs. 2 des Niedersächsischen Kommunalverfas-
sungsgesetzes (NKomVG)  der Fassung vom 17. Dezember 2010 (Nds. GVBI. S. 576), zuletzt 
geändert am 8. Februar 2024 (Nds. GVBl. 2024 Nr. 9), des § 1 des Niedersächsischen Kom-
munalabgabengesetzes (NKAG) in der Fassung vom 20. April 2017 (Nds. GVBI. 2017, zuletzt 
geändert durch Art. 1 Gesetz zur Änderung des Niedersächsischen Kommunal-
abgabengesetzes und anderer Gesetze und zur Flexibilisierung von Straßenausbaubeiträgen 
vom 24.10.2019 (Nds. GVBl. Nr. 18/2019), der §§ 1 und 16 des Gewerbesteuergesetzes 
(GewStG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 15.10.2002 (BGBl. I S. 4167) zuletzt 
geändert durch Gesetz vom 27.03.2024 (BGBl. I S. 108), der §§ 1 und 25 des 
Grundsteuergesetzes (GrStG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 07.08.1973 (BGBl. I 
S. 965) zuletzt geändert durch Gesetz vom 16.12.2022 (BGBl. I S. 2294)  und des § 1 des 
Gesetzes zur Übertragung der Festsetzung und Erhebung der Realsteuern auf die 
hebeberechtigten Gemeinden (Realsteuer-Erhebungsgesetz) vom 22.12.1981 (Nds. GVBl. S. 
423) hat der Rat der Gemeinde Buchholz (Aller) in der Sitzung am 07.11.2024 folgende 
Satzung beschlossen:  

 
§ 1 

Erhebungsgrundsatz 
 
Die Gemeinde Buchholz (Aller) erhebt: 

a) von dem in ihrem Gebiet liegenden Grundbesitz Grundsteuer nach den Vorschriften 
des Grundsteuergesetzes und 

b) Gewerbesteuer nach den Vorschriften des Gewerbesteuergesetzes.  
 

 
§2 

Hebesätze 
 

Die Hebesätze für die Grundsteuern und die Gewerbesteuer werden wie folgt festgesetzt: 
 

1. Grundsteuer 
a) für die Betriebe der Land- und Forstwirtschaft (Grundsteuer A)  255 v. H. 
b) für die Grundstücke (Grundsteuer B)      255 v. H. 

2. Gewerbesteuer         375 v. H. 
 
 
 

§ 3  
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt zum 01.01.2025 in Kraft.  
 
Schwarmstedt, den 07.11.2024 
  
     Gemeinde Buchholz (Aller) 
 
 
 
Gez. Colpan                                  gez. Gehrs 
(Bürgermeisterin)        (Gemeindedirektor) 

5 / 13



Amtliche Bekanntmachungen
der Gemeinde Esselim Amtsblatt der Samtgemeinde Schwarmstedt

Im Amtsblatt werden die amtlichen Verkündigungen, Bekanntmachungen und Ausschreibungenveröffentlicht.
Darunter fallen beispielsweise Satzungen, Bauleitpläne, Ausschreibungen, Ausschusssitzungenund Tagesordnungen.

Das Amtsblatt erscheint nach Bedarf.

6 / 13



Satzung über die Festsetzung der Hebesätze der Realsteuern der 
Gemeinde Essel (Hebesatzsatzung) 

 
Aufgrund der §§ 10, 58, 111 Abs. 1 und 112 Abs. 2 des Niedersächsischen Kommunalverfas-
sungsgesetzes (NKomVG)  der Fassung vom 17. Dezember 2010 (Nds. GVBI. S. 576), zuletzt 
geändert am 8. Februar 2024 (Nds. GVBl. 2024 Nr. 9), des § 1 des Niedersächsischen Kom-
munalabgabengesetzes (NKAG) in der Fassung vom 20. April 2017 (Nds. GVBI. 2017, zuletzt 
geändert durch Art. 1 Gesetz zur Änderung des Niedersächsischen Kommunal-
abgabengesetzes und anderer Gesetze und zur Flexibilisierung von Straßenausbaubeiträgen 
vom 24.10.2019 (Nds. GVBl. Nr. 18/2019), der §§ 1 und 16 des Gewerbesteuergesetzes 
(GewStG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 15.10.2002 (BGBl. I S. 4167) zuletzt 
geändert durch Gesetz vom 27.03.2024 (BGBl. I S. 108), der §§ 1 und 25 des 
Grundsteuergesetzes (GrStG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 07.08.1973 (BGBl. I 
S. 965) zuletzt geändert durch Gesetz vom 16.12.2022 (BGBl. I S. 2294)  und des § 1 des 
Gesetzes zur Übertragung der Festsetzung und Erhebung der Realsteuern auf die 
hebeberechtigten Gemeinden (Realsteuer-Erhebungsgesetz) vom 22.12.1981 (Nds. GVBl. S. 
423) hat der Rat der Gemeinde Essel in der Sitzung am 14.11.2024 folgende Satzung 
beschlossen:  

 
§ 1 

Erhebungsgrundsatz 
 
Die Gemeinde Essel erhebt: 

a) von dem in ihrem Gebiet liegenden Grundbesitz Grundsteuer nach den Vorschriften 
des Grundsteuergesetzes und 

b) Gewerbesteuer nach den Vorschriften des Gewerbesteuergesetzes.  
 

 
§2 

Hebesätze 
 

Die Hebesätze für die Grundsteuern und die Gewerbesteuer werden wie folgt festgesetzt: 
 

1. Grundsteuer 
a) für die Betriebe der Land- und Forstwirtschaft (Grundsteuer A)  246 v. H. 
b) für die Grundstücke (Grundsteuer B)      246 v. H. 

2. Gewerbesteuer         490 v. H. 
 
 
 

§ 3  
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt zum 01.01.2025 in Kraft.  
 
Schwarmstedt, den 14.11.2024 
  
     Gemeinde Essel 
 
 
                   
gez. Hildebrandt                                           gez.  Gehrs 
(stellv. Bürgermeister)        (Gemeindedirektor) 

7 / 13



Amtliche Bekanntmachungen
der Gemeinde Giltenim Amtsblatt der Samtgemeinde Schwarmstedt

Im Amtsblatt werden die amtlichen Verkündigungen, Bekanntmachungen und Ausschreibungenveröffentlicht.
Darunter fallen beispielsweise Satzungen, Bauleitpläne, Ausschreibungen, Ausschusssitzungenund Tagesordnungen.

Das Amtsblatt erscheint nach Bedarf.

8 / 13



Satzung über die Festsetzung der Hebesätze der Realsteuern der 
Gemeinde Gilten (Hebesatzsatzung) 

 
Aufgrund der §§ 10, 58, 111 Abs. 1 und 112 Abs. 2 des Niedersächsischen Kommunalverfas-
sungsgesetzes (NKomVG)  der Fassung vom 17. Dezember 2010 (Nds. GVBI. S. 576), zuletzt 
geändert am 8. Februar 2024 (Nds. GVBl. 2024 Nr. 9), des § 1 des Niedersächsischen Kom-
munalabgabengesetzes (NKAG) in der Fassung vom 20. April 2017 (Nds. GVBI. 2017, zuletzt 
geändert durch Art. 1 Gesetz zur Änderung des Niedersächsischen Kommunal-
abgabengesetzes und anderer Gesetze und zur Flexibilisierung von Straßenausbaubeiträgen 
vom 24.10.2019 (Nds. GVBl. Nr. 18/2019), der §§ 1 und 16 des Gewerbesteuergesetzes 
(GewStG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 15.10.2002 (BGBl. I S. 4167) zuletzt 
geändert durch Gesetz vom 27.03.2024 (BGBl. I S. 108), der §§ 1 und 25 des 
Grundsteuergesetzes (GrStG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 07.08.1973 (BGBl. I 
S. 965) zuletzt geändert durch Gesetz vom 16.12.2022 (BGBl. I S. 2294)  und des § 1 des 
Gesetzes zur Übertragung der Festsetzung und Erhebung der Realsteuern auf die 
hebeberechtigten Gemeinden (Realsteuer-Erhebungsgesetz) vom 22.12.1981 (Nds. GVBl. S. 
423) hat der Rat der Gemeinde Gilten in der Sitzung am 12.11.2024 folgende Satzung 
beschlossen:  

 
§ 1 

Erhebungsgrundsatz 
 
Die Gemeinde Gilten erhebt: 

a) von dem in ihrem Gebiet liegenden Grundbesitz Grundsteuer nach den Vorschriften 
des Grundsteuergesetzes und 

b) Gewerbesteuer nach den Vorschriften des Gewerbesteuergesetzes.  
 

 
§2 

Hebesätze 
 

Die Hebesätze für die Grundsteuern und die Gewerbesteuer werden wie folgt festgesetzt: 
 

1. Grundsteuer 
a) für die Betriebe der Land- und Forstwirtschaft (Grundsteuer A)  243 v. H. 
b) für die Grundstücke (Grundsteuer B)      243 v. H. 

2. Gewerbesteuer         425 v. H. 
 
 
 

§ 3  
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt zum 01.01.2025 in Kraft.  
 
Schwarmstedt, den 12.11.2024 
  
     Gemeinde Gilten 
 
 
 
gez. Lohse                                  gez. Gehrs 
(Bürgermeister)        (Gemeindedirektor) 

9 / 13



Amtliche Bekanntmachungen
der Gemeinde Lindwedelim Amtsblatt der Samtgemeinde Schwarmstedt

Im Amtsblatt werden die amtlichen Verkündigungen, Bekanntmachungen und Ausschreibungenveröffentlicht.
Darunter fallen beispielsweise Satzungen, Bauleitpläne, Ausschreibungen, Ausschusssitzungenund Tagesordnungen.

Das Amtsblatt erscheint nach Bedarf.

10 / 13



Satzung über die Festsetzung der Hebesätze der Realsteuern der 
Gemeinde Lindwedel (Hebesatzsatzung) 

 
Aufgrund der §§ 10, 58, 111 Abs. 1 und 112 Abs. 2 des Niedersächsischen Kommunalverfas-
sungsgesetzes (NKomVG)  der Fassung vom 17. Dezember 2010 (Nds. GVBI. S. 576), zuletzt 
geändert am 8. Februar 2024 (Nds. GVBl. 2024 Nr. 9), des § 1 des Niedersächsischen Kom-
munalabgabengesetzes (NKAG) in der Fassung vom 20. April 2017 (Nds. GVBI. 2017, zuletzt 
geändert durch Art. 1 Gesetz zur Änderung des Niedersächsischen Kommunal-
abgabengesetzes und anderer Gesetze und zur Flexibilisierung von Straßenausbaubeiträgen 
vom 24.10.2019 (Nds. GVBl. Nr. 18/2019), der §§ 1 und 16 des Gewerbesteuergesetzes 
(GewStG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 15.10.2002 (BGBl. I S. 4167) zuletzt 
geändert durch Gesetz vom 27.03.2024 (BGBl. I S. 108), der §§ 1 und 25 des 
Grundsteuergesetzes (GrStG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 07.08.1973 (BGBl. I 
S. 965) zuletzt geändert durch Gesetz vom 16.12.2022 (BGBl. I S. 2294)  und des § 1 des 
Gesetzes zur Übertragung der Festsetzung und Erhebung der Realsteuern auf die 
hebeberechtigten Gemeinden (Realsteuer-Erhebungsgesetz) vom 22.12.1981 (Nds. GVBl. S. 
423) hat der Rat der Gemeinde Lindwedel in der Sitzung am 18.11.2024 folgende Satzung 
beschlossen:  

 
§ 1 

Erhebungsgrundsatz 
 
Die Gemeinde Lindwedel erhebt: 

a) von dem in ihrem Gebiet liegenden Grundbesitz Grundsteuer nach den Vorschriften 
des Grundsteuergesetzes und 

b) Gewerbesteuer nach den Vorschriften des Gewerbesteuergesetzes.  
 

 
§2 

Hebesätze 
 

Die Hebesätze für die Grundsteuern und die Gewerbesteuer werden wie folgt festgesetzt: 
 

1. Grundsteuer 
a) für die Betriebe der Land- und Forstwirtschaft (Grundsteuer A)  340 v. H. 
b) für die Grundstücke (Grundsteuer B)      340 v. H. 

2. Gewerbesteuer         400 v. H. 
 
 
 

§ 3  
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt zum 01.01.2025 in Kraft.  
 
Schwarmstedt, den 18.11.2024 
  
     Gemeinde Lindwedel 
 
 
 
gez. Minke                                             gez. Gehrs 
(Bürgermeister)        (Gemeindedirektor) 

11 / 13



Amtliche Bekanntmachungen
der Gemeinde Schwarmstedtim Amtsblatt der Samtgemeinde Schwarmstedt

Im Amtsblatt werden die amtlichen Verkündigungen, Bekanntmachungen und Ausschreibungenveröffentlicht.
Darunter fallen beispielsweise Satzungen, Bauleitpläne, Ausschreibungen, Ausschusssitzungenund Tagesordnungen.

Das Amtsblatt erscheint nach Bedarf.

12 / 13



Satzung über die Festsetzung der Hebesätze der Realsteuern der 
Gemeinde Schwarmstedt (Hebesatzsatzung) 

 
Aufgrund der §§ 10, 58, 111 Abs. 1 und 112 Abs. 2 des Niedersächsischen Kommunalverfas-
sungsgesetzes (NKomVG)  der Fassung vom 17. Dezember 2010 (Nds. GVBI. S. 576), zuletzt 
geändert am 8. Februar 2024 (Nds. GVBl. 2024 Nr. 9), des § 1 des Niedersächsischen Kom-
munalabgabengesetzes (NKAG) in der Fassung vom 20. April 2017 (Nds. GVBI. 2017, zuletzt 
geändert durch Art. 1 Gesetz zur Änderung des Niedersächsischen Kommunal-
abgabengesetzes und anderer Gesetze und zur Flexibilisierung von Straßenausbaubeiträgen 
vom 24.10.2019 (Nds. GVBl. Nr. 18/2019), der §§ 1 und 16 des Gewerbesteuergesetzes 
(GewStG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 15.10.2002 (BGBl. I S. 4167) zuletzt 
geändert durch Gesetz vom 27.03.2024 (BGBl. I S. 108), der §§ 1 und 25 des 
Grundsteuergesetzes (GrStG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 07.08.1973 (BGBl. I 
S. 965) zuletzt geändert durch Gesetz vom 16.12.2022 (BGBl. I S. 2294)  und des § 1 des 
Gesetzes zur Übertragung der Festsetzung und Erhebung der Realsteuern auf die 
hebeberechtigten Gemeinden (Realsteuer-Erhebungsgesetz) vom 22.12.1981 (Nds. GVBl. S. 
423) hat der Rat der Gemeinde Schwarmstedt in der Sitzung am 11.11.2024 folgende Satzung 
beschlossen:  

 
§ 1 

Erhebungsgrundsatz 
 
Die Gemeinde Schwarmstedt erhebt: 

a) von dem in ihrem Gebiet liegenden Grundbesitz Grundsteuer nach den Vorschriften 
des Grundsteuergesetzes und 

b) Gewerbesteuer nach den Vorschriften des Gewerbesteuergesetzes.  
 

 
§2 

Hebesätze 
 

Die Hebesätze für die Grundsteuern und die Gewerbesteuer werden wie folgt festgesetzt: 
 

1. Grundsteuer 
a) für die Betriebe der Land- und Forstwirtschaft (Grundsteuer A)  450 v. H. 
b) für die Grundstücke (Grundsteuer B)      450 v. H. 

2. Gewerbesteuer         450 v. H. 
 
 
 

§ 3  
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt zum 01.01.2025 in Kraft.  
 
Schwarmstedt, den 11.11.2024 
  
     Gemeinde Schwarmstedt 
 
 
 
gez. Schiesgeries                                 gez. Gehrs 
(Bürgermeisterin)        (Gemeindedirektor) 

13 / 13


